
POLSKA
RZECZPOSPOLITA

LUDOWA

URZĄD
PATENTOWY

PRL

OPIS PATENTOWY

Patent dodatkowy
do patentu nr  

Zgłoszono: 30.06.72 (P. 156382)

Pierwszeństwo:

Zgłoszenie ogłoszono: 02.05.74

Opis patentowy opublikowano: 30.11.1976

84871

MKP H04j 3/00

Int. Cl.2 H04J 3/00

CZYTELNIA

Urzędu Patootartgo
PilUrtt InczjMUfimt) U4wt|

Twórcy wynalazku: Andrzej Machalski, Marian Rządziński, Marek Bień¬
kowski, Andrzej Duszyński, Edmund Majczak

Uprawniony z patentu: Zakłady Radiowe im. M. Kasprzaka, Warszawa
(Polska)

Sposób zdalnego sterowania urządzeń przy użyciu łącza wielo¬
krotnego oraz układ do zdalnego sterowania urządzeń

Przedmiotem wynalazku jiesit sposób zdalnego
starowania urządzeń przy użyiciiiu łącza wielokro-
itmegio oraz układ do zdalnego sterowania urząd/zeń
przeznaczony do przesyłania informacji zdalnego
sterowania radiokomunikacyjnymi ośrodkami na¬
dawczymi i odbiorczymi, zespołatmd taśmociągów,
grup urządzeń i imaiszyn, sieci energetycznych ,i ga-
izoiwych wie wszystkich gałęziach pnzemyisłu, tam
igdzie ciąg informacji powinien być przekazany
przez łącze przewodowe lub radiowe.

Stan techniki. W znianyc(h i stosowanych nikła-
dach zdalnego [sterowania urządzeń wysyłanie in-
fiormacjii isiteriującej reaflliizuje się w diwóch fazacn,
najpierw przez wytbór Wormacji .startującej prze¬
łącznikiem, a następnie wyzwolenie jej przycis¬
kiem. Informacje sitermjące przekazywane są z kro¬
tnicy nadawczej poprzez łącze do urządzenia site-
rowainegio, zaś sygnał potwierdzający o wylkooa-
nliu zadanej informacji sterującej przesyła się rów-
oocześnie z informacjami sterującymi przez łą¬
cze dupleksowe, iz oddzielnymi torami dla kie-
iruiniku nadawania d kierunku odbioru. Do potwder.-
dzeniia ireailizacji zadanej informacji .sterującej wy¬
korzystuje isdę zwrotne przekazyiwanie informacji
isiterującej. Po stronie odbiorczej nie ma miożlwo-
ścii wyitworzenda liinformacjii potwierdzających. W
izwiiązku z tym istnieje ograniczona rmożilliwiość aa-
-stosowania znanych sposobów w systemach ste¬
rująjcio-oadzoru jących.

Znane <uikłady dio zdalnego sterowania urządzeń
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składają islię z krotnicy nadawczej d odbiorczej,
w których krotnica nadawcza zawiera układ dy¬
spozycyjny, sikładaijący isię ,z przełącznika wybie¬
rania informacja isterującej i przycisku wyzwala-!
jącego, koder oraiz przetiworniiik pirąd stały-prąd
zimdienny, natomiast krotnica odbiorcza złożona jest
z przetwornika prąd zmienny-prąd stały, dekiodera
i układu paimięciioweigoi. Na wejściu krotnicy na¬
dawczej i odfoioirczej wtaczane są wzmacniacze
szerokopasmowe z zespołem (selektorów.

Istota wynalazku. Istotą isposobu według wyna¬
lazku, w którym zadaną (informację sterującą prze¬
była się z krotnicy nadawczej w postaai kodu ize
istałym lindelksem A* przez łącze przewodowe
lub radiowe, a po zrealizowaniu mfiormacji zada¬
nej w lurządzeniiu isteriowanym, przesyła slię infor¬
mację potwierdzającą w postaci, kodu ze stałym
indeksem A * z krotnicy odbiorczej do krotnicy
nadawczej, jest jednoczesne wybieranie i wysyła-

20 nie zadanej dnfoinmacjii sterującej przez wriuchomtie-
nie w krotnicy nadawczej jednego układu styko¬
wego przełącznika z igrupy wis|półzałeżnych ulkła-
dów stykowych, w którym czas przerwy miedzy
rozwairdiem styków czynnych, w uprzednio załą-

25 czonym zespole stylkowytm ii ziwarciem styków bier¬
nych w kolejno załączonym zespole stykowym,
wykorzystuje się do wyitowarzenda w zespole prze-
irzutników kluczujących impulsu przyporządkował-
jąjcego wysyłanej (informacji sterującej sygnały ele-
menta,rne kod*u. Informację potiwtierdzającą reali-30
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żuje się przez zwrotne przekazywanie sygnałów
odebranych z urządzenia sterowanego lub przez
kodowanie iw krotnicy odbiorczej nowych infor¬
macji potwierdzających, przy czyim informacje po¬
twierdzające przesyła się irówniocześnie z infor¬
macją sterującą albo w przerwach między infor¬
macjami sterującymi, po otrzymaniu z urządzenia,
stonowanego sygnału o realizacji zadanej infor¬
macji sterującej.

Ulkład według wyinaiaziku składający się z kro¬
tnicy nadawczej i odbiorczej charakteryzuje sdę
jtyim, że krotnica nadawcza składa się z zespołu
koderów nadawczych zawierających zespół współ-
zaieżnyich zespołów stykowych, którym przypo-
irządkowany jest zespół matryc diodiow<Hoporowych
i zespól przerzutmików kluczujących, które połą¬
czone isą z układem kasowania, maitirycaimii dio-
dowo-oporowyrni i generatorem sterującym, z ze¬
społu generatorów połączonych ze wizmacniaczem
wyjściowym i zespołem koderów nadawczych, z
izespołu iselekftorów połączonych ze wizmacnliaczem
wejściowym i filtrem wisitępinej selekcji oraz z ze¬
społem korwtroli, natomiast kroitinica odbiorcza za¬
wiera zesipół .selektorćiw, na wejściu których włą¬
czony jest filtr wistępnej selekciji Otraiz wzmacniacz
wejściowy, zaś wyjścia zespołu selektorów połą¬
czone isą z -rejestrem irówonolległym, zespołem po¬
twierdzenia i wizimaicniiaczem wyjściowym krotnicy
odbiorczej, przy czyim irejestr (równoległy połą¬
czony jest z zespołem, dekoderów i układem ka¬
sowania krotnicy odbiorczej oraz izespołem po¬
twierdzenia.

Sposób oraz układ według wynalazku pozwala
na pracę układu przy zastosowaniu łącza przewo¬
dowego lub bezprzewodowego. W celu ogranicze¬
nia pasma odbieranych częstotliwości na wyjściu
krotnicy nadawlcizej i odlbiorczej zastosowano fil¬
try wstępnej selekcji, dizięlki czemu eliminuje się
zakłócenia występujące poza pasmem roboczym
częstotliwości. Układ według wynalazku posiada
blokadę uniemożliwiającą wysyłanie informacji
sterującej gdy łącze jesit zajęte pirzez uprzednio
wysłaną, a jeszcze nie poitwierdzoną, informację.
W związku z powyższym układ ten. znajduje sze¬
rokie zastosowatnite w systemach isterującoHnadzo-
irująfcych, zwłaszcza tam, gdzie irealizacja wysyła¬
nej informacji sterującej muisi być rx>twierdzona.

Objaśnienie rysunku. Przedmiot wynalazku jest
przedstawiony w przykładach wykonania na (ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia schemat blo-
kjoiwy krotnicy nadawczej, fig. 2 — schemat blo¬
kowy krotnicy (odbiorczej, fi(g. 3 — schemait blo¬
kowy układu według wynalazku przy wykorzy¬
staniu łącza dwukanałowego, fig. 4 — schemat blo¬
kowy układu według wynalazku przy wykorzy¬
staniu łącza jedinokanałowego, fig. 5 — schemat
bloklowy układu według wynalazku przy wyko¬
rzystaniu łącza jedinokanałowego z przełączaniem
czasowym nadawanie-odbiór, fig. 6 — schemat
blokowy układu według wynalazku przy wyikorzy-
sitamiu wiązki nHprzewodowej, fig, 7 — schemait
blokowy układu według wynalazku przy wyko¬
rzystaniu wiązki n-przewodowej z przełączaniem
czasowym nadawanie-odbiór.

Przykład wykonania. Jak przedstawiono na fig. 1,

krotnica nadawcza według wynalazku składa się
z zespołu k koderów nadawczych Ku.„^9 zespołu
k matryc diodowo-oporowych Ml9„.9M*9 zespołu k
przerzutników kluczujących Tlf...,Tk, układu kasu¬
jącego Z, generatora sterującego GS, zespołu 6
generatorów Gi,...,G6, zespołu 6 selektorów Sl9...,S0f
wzmacniacza wejściowego W2, filtru wstępnej se¬
lekcji F oraz zespołu kontroli ZK, w skład które¬
go wchodzi 6 układów logicznych iloczynowych
i licznik.

Na fig. 2 przedstawiono krotnicę odbiorczą we¬
dług wynalazku, która składa się z filtru wstępnej
selekcji F, wzmacniacza wejściowego W2, zespołu
6 selektorów S^...^, rejestru równoległego FK,
zespołu k dekoderów DK1,...,DKfc, zespołu kaso¬
wania krotnicy odbiorczej MZ^.^MZk, zespołu po¬
twierdzenia ZP oraz wzmacniacza wyjściowego Wi.

W wariancie układu według wynailazku, które¬
go ischemait blokowy przedstawiono na fig. 4, w
krotniicy nadawczej i odbiorczej włączone są roz¬
gałęźniki RG, uniemożlliiwtiające odebranie (Wor¬
macji przez odbioirnik lokalny.

Na fig. 5 pi^edstawiono schemait blokowy ukła¬
du według wynalazku, w którym zastosowano prze¬
kaźniki PR w krotmiicy nadaiwczej i odbiorczej
umożliwiające przełączanie sitaniu nadawania na
odbiór.

Na fig. 6 przedsitawiono wairiaot układu według
wynalazku, w którym brak jest wzmacniaczy oraz
przetwornika prąd stały-prąd zmienny i gdzie kro-
troica nadawcza połączona jesit z krotnicą odbior-
czą bezpośrednio przewodami.

W wariancie układu według wynalazku, którego
schemat blokowy przedstaiwiono na fig. 7, w kro¬
tniicy nadawczej i odbiorczej włączone są pirze-
kaznilki PR, dzięki którym możllliiwe jest zmniej-
iszenie do połowy ilości przewodów w stosunku do
wariantu układu według wynalazku przedsitawio-
nego na fig. 6.

Sposób zdaOmego slterowiania urządzeń przy uży¬
ciu łącza wielokrotnego jest oparty na koderze (re¬
alizującym kod ze stałym indeksem AJ, przy
wykorzystaniu k kolejno po ,sobie wysyłanych czę¬
stotliwości kodowych pirzez określony czas ze zblio-
inu n częstotliwości. Pirzy wykorzystaniu n czę¬
stotliwości, z których tworzy się grupy po k czę-
stotllilwości z tych n częstotliwości, układ zapewnia
przekazanie

n!
A* = 

» tn-k)\

(różnych informacji. W przykładowym wykonaniu
łącza według wynalazku wykorzystano zbiór 6
częstotliwości oraz grupy po 3 częstotliwości. W
układzie tym można przekazać 12i0 różnych in¬
formacji.

Działanie układu według wynalazku, utworzone¬
go z krotnicy nadawczej i odbiorczej, zostanie
wyjaśnione na przykładzie wysyłania informacji
przy pomocy zespołu stykowego z pierwszego ko¬
dera Kx. W krotnicy nadawczej, każdemu kode-
irolwi K przyporządkowany jest jeden przerzultnTik
kluczujący T i /jedna maitryca diodowo-oporowa
M. Każdy koder nadawczy Klr..,Kk złożony jest z n
współzależnych zespołów styklowych jprzezmczonych

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60



84871
6

<k> nadawania informacji oraz "z zespołu przypo¬
rządkowanych im n elementów sygnaliizuijących
leaflizaiciję informacji sterujjacej, na przykład lam¬
pek. Łączna ilość zespołów stykowych we wszyst-
Idilch koderach nadawczych w układnie według wy-
nalatzku nde może przekraczać 120. Ilość zespołów
stykowych w poszczególnych koderach może być
dowolna w granicach od 2 do 120.

W ceki wyjaśnienia działania układu według
wyinailaizkiu założono, że w stanie wyjściowym,
przed uruchomieniem zespołu stykowego kodera
Kt włączony jest zespół sitykowy kodera K2. Włą¬
czenie zespołu stykowego kodera Kt powoduje
wyłączenie zespołu stykowego kodera K2 uprzed¬
nio załajazonego. Konstrukcja kodera zapewnia, że
w przypadku przełąfezenia, wcześniej zostaje wy¬
łączony zespół stykowy kodera K2, a dopiero z
pewnym opóźnieniem zostaje załączony zespół sty¬
kowy kodera Kt. W momencie przejściowym, w
chwiM jednoczesnego rozwarcia styku w zespole
stykowym kodera Kt d styku w zespole stykowym
kodera K2, pnzemzutndk kluczujący Tx zostaje prze-
rizucony ze stanu 1-r^O w stan 0-^1. W stanie tym
matryca Ml odcina obwód lampki pnzyporządiko-
wanej koderowd K^ która mdmo awaircia styku
w zespole stykowym kodera Kt nde zapadli się.
Równocześnie zmiana stanu praarzutnika Tt po¬
woduje przekazanoe impulsu wyzjwalającego ge¬
nerator sterujący GS. Generaltor GS rozpoczyna
pracę cykliczną, polegającą na wysłaniu w każ¬
dym cyklu kolejno 3nch impulsów A, B a C o ©za¬
silę trwania tt każdy, nastepnae iirnpulsu D o cza¬
sie trwania 3tt i cykl powtarza się. Impulsy A', B'
i C odpowiednio przez diody matrycy M± oraz
styki izespołu stykowego kodera Kt pojawiają się
na wejściach generatorów G2, Gx i G6, gdzie zo¬
stają praekształcone na częstoitililwoścd sygnałów
elementarnych kodu Af, Bf i Cf o 3^ch określo¬
nych, iróżnych czestotliiwoścdach f2, ft i f6. Często-
ttHlwoścd te poprzez wzmacniacz wyjściowy Wt
i łącze zostają pnzekazane do krotnicy odbiorczej.
Po wysłaniu serii impulsów A, B i C generaltor
sterujący GS przerywa pracę — impuls D. Jeśli
z krotnicy odbiorczej nie przyjdą czestx>1Mwpsci
sygnałów elementarnych kodu, potwierdzające ode¬
branie i realizację informacji sterującej, genera¬
tor GS powtarza kolejno cykle A, B, C i D. W
przypadku gdy częstotliwości Af, Bf i Cf zostaną
prawidłowo odebrane i deformacja sterująca zo¬
stanie prawidłowo zrealizowana, z krotnicy od¬
biorczej Wysyłane są poprzez łąjcze Ł częstotliwo-
ści A'f, B'f i C'f. CzestofcMwości sygnałów elemen¬
tarnych kodu, w zależności od struktury krotnicy
odlbiorczej, mogą przychodzić w czasie wysyłania
częstotliwości Af, Bf i Cf kib z przesunięciem
czaisowym.

Nadchodzące z krotnicy odlbiorczej częstotliwości
A'f, B% i Cf dochodzą przez fdiLtir wisltępnej selek¬
cji F i wzmacniacz' wejściowy W2 odpowiednio
do selektorów Sl9 S2 i S5, gdzie zostadą przekształ¬
cone na impulsy stałoprąjdowe A", B" i C" i po¬
dane odpowiednio do układów zespołu konftiroli Z*.
Układ ten zlicza impulsy i po odebraniu 3^ch ko¬
lejnych impulsów daje na wyjściu impuls C".
Ponieważ impuls C" jest zbieżny w czaisde z ode¬

branym impulsem C" impuls ten poprzez zwarty
styk zespołu stykowego kodera Kt dochodzi do
przerzutnika kluczującego T± i przerzuca go ze sta¬
nu 1—0 w stan 0—1. Praca generaitora sterującego

5 GS zostaje przerwana impulsem z pnzerzuttiiiika
kluczującego Tlt a matryca Mt zostaje zabloko¬
wana, co umożlMwda zapalenie sdę lampki przypo-
irządkowanej koderowi Kl9 sygnalizując realizację
informacji sterującej i otirzymande potwierdtzenia

10 z krotnicy odbiorczej. Układ wrócił do stanu wyj¬
ściowego i jest przygotowany do wysłania następ¬
nej dncformacjd.

Zespół kasowania Z przeznaczony jest do spro¬
wadzania 'krotnicy nadawczej do stanu wyjsoio*

15 iwego w przypadku zaniku napięcia zasilania.
Działanie układu kasującego Z polega na sprowa-
dtzeniu, w takiej sytuacji wszystkich przerzuftni-
ków kluczujących T1#.,.,Tk ze stanu 1^0 do stanu
0—»1, przerwaniu działania generatora sterującego

20 GS i zaiblokowandu matryc dtiodowo^oparowych
Mi>->Mk.

Rejestr równoległy PK znajdujący sdę w krot¬
nicy odbiorczej ma postać matrycy złożonej z 3^ch
kolumn d 6 rzędów, przy czym ilość kolumn d reę-

25 dów wynika z [rodzaju wybranego kodu, w (roz¬
patrywanym przypadku 3 z 6. W każdym rzędzie
(znajduje się układ 3-eh szeregowo połączonych
Układów logicznych iloczynowych i przerzuftników
kluczujących.

30 Każdy dekoder DK1,...,DKk złożony jest z zespołu
n współzależnych układów logicznych iloczynowych
i elementów wykonawczych, na przykład przekaź¬
ników. Współzależność realizowana jest za pomocą
zespołów kasowania MZ!,...,MZk krotnicy odbiór-

35 czej, w skład 'których wchodzą układy logiczne
iHoczynowe i mulLtiwiibjnaltor. Łączna ilość elemen¬
tów wykonawczych we wszystkich dekoderach dla
opisywanego przypadku nie może przekraczać 120.

Działanie krotnicy odlbiorczej układu zdalnego
40 'Sterowania zostanie wyjaśnione na przykładzie

odebrania informacji zakodowanej w krotnicy na¬
dawczej, a wiec informacji złożonej z nadchodzą¬
cych sygnałów elernentairnych kodu: Af o czesto-
tlKlwoscii f2, Bf o częstotliwości fx i Cf o częstołtili-

46 wości ffl. Selektory S!,...,S6 są układami zawdera-
jącyimi element selektywny i detektor i służą do
przekształcania częstotliwości sygnałów elementar¬
nych kodu na impulsy stałoprąjdowe. Każdy selek¬
tor jest nastrojony na inną czejstotfliiwoiść i-na wyj-

50 śoiach, w wyniku detekcji pojawtiapą się kolejno
impulsy stałoprądowe o czasie trwania tt: A
na wyjściu selektora S2, B na wyjściu selektora
Sj, a C na wyjściu selektora S6 i następnie zostają
podane na rejestr równoległy PK, który wyttwa-

55 rza impulsy: A' o czasie trwania 3t1? B' o czasaje
trwania 2tt i C o czasie trwania tt. Impulsy te
podawane są na dekodery DK!,...,DKk. Grupa ulkła-
dów logicznych iloczynowych i przekaźników w
(każdym dekoderze wyróżndona jest kolejnością po~

oo jawiania się grupy impulsów A', B' i C. W oma¬
wianym przykładzie impulsem wyróżniającym de¬
koder DK2 jest impuls A', który wytworzony jest
przez elementarny sygnał kodowy o częstotliwości
f2. Zespoły kasowania MZ^.^MZk, decydujące o

65 współzależności przekaźników* wykonawczych w
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dekoderze, wyzwalane są (Układem logicznym ilo-
ozyinowyim w wyniku pojawienia się grupy im¬
pulsów wyróżniających oraz dowolnego impulsu
C'\ W przypadku gdy impulsy (te zostaną równo¬
cześnie podane na wejście zespołu kasowania MZ2,
ma jego wyjściu pojaiwd stię iimpuils o czasie trwa¬
nia elemenitamneigo sygnału kodu. Zespół kasowa¬
nia MZ2, w początkowej fazie trwania impulsu C"
przerywa obiwody poditinzyimywania wszystkich
przekaźników wykonawczych w dekoderze DK2,
powodując skasowanie zapamiętanych informacji.

W daliszej fazie trwania impulsu C" przekaźnik
wykonawczy dekodera DK2, do którego była adre¬
sowana Mormacja, zastaje ponownde załączony.
Sltan taki u/trzymuje się do nadejścia, następnej
dinfiormacji. Zespół potwierdzenia ZP wysyła imfor-
mację potwierdzającą sygnały kodowe o analotgicz-
neij strukturze jak sygprały sterujące. Zespół po¬
twierdzenia ZP wyisyła informację potwierdzającą
dopiero po lOtmzymandiu z urządzenia sterowanego
sygnału o realizacji informacji sterującej. Układ
do zdalnego siterowania wedłuig wynalazku może
być wyposażony w zespół adresowy pozwalający
na starowanie z jednej krotnicy nadawczej kil¬
koma niezależnymi kroftnicami odbiorczymi. Do
tego ceki przewidiziano w rejestrze równoległym
PK specjalne wejścia do selektyiwnego wybierania
dowolnej krotnicy odbiorczej.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób zdalnego sterowania urządzeń przy
użyciu łącza wielokrotnego, iw którym zadaną in¬
formację sterującą z kirołtnicy nadawczej przesyła
się. w postaci kodu ze stałym indeksem A* po¬
przez łącze siimptbeksiofwe, dupleksowe lub wielo-
prizewodowe łącze kablowe do krotnicy odbiorczej,
a po zirealńzowaniu informacji zadanej w urząjdze-
roiu sterowanym przesyła się iniBorimację potwier¬
dzającą w postaci kodu ze stałym indeksem AJ
z krotnicy odbiorczej do krotnicy nadawczej, zna¬
mienny tym, że wybór i wysyłanie zadanej infor¬
macji sterującej realizuje się jednocześnie przez
utruchomaenie w krotnicy nadawczej jednego ukła¬
du stykowego, najkomystniej przełącznika z gru¬
py współzależnych układów stykowych, w którym
czas przerwy między rozwarciem styków czyn¬
nych, w uprzednio załączonym zespole sitykowym,
i zwarciem styków biernych w kolejno załączo¬
nym zespole stykowym wykorzystuje się do wy¬
tworzenia w zespole przerzuitników kluczujących
(Tk) impulsu przyporządkowującego wysyłanej
inifarmacji sterującej sygnały elementarne kodu,

natomiast informację potwierdzającą realizuje się
przez wytworzenie w krotnicy odlbiorczej nowych
informacji potwierdzających.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
informację potwierdzającą przesyła się rówńocze—
śnie z informacją sterującą, po otrzymaniu, z urzą¬
dzenia sterowanego sygnału o realizacji zadanej
(informacji .sterującej.

3. Sposób według zastirz. 1, znamienny tym, że
informację potwierdzającą przesyła się między
liinformacijami sterującymi, po obrzymanću z urzą¬
dzenia sterowanego sygnału o realizacji zadanej
iniformacjrij /sterującej.

4. Sposób według zastrz. 1 albo 2 albo 3, zna¬
mienny tym, że pełną pojemność kodu dzieli się
dowolnie na grupy współzależne w granicach ko¬
dowanych informacji w grupie od 2 do pełnej po¬
jemności kodu przez zastosowanie przełącznika
współzależnego.

5. Układ do zdalnego sterowania urządzeń skła¬
dający się z krotnicy nadawczej i odbiorczej, w
/którym krotnica nadawcza złożona jest z układu
dyspozycyjnego i nadawczego oraz przetwornika
prąd stały^prąd zmienny, umożliwiającego przypo-
rządkowanie elementarnym sygnałom kodu ze sta¬
łym indeksem A* sygnałów zmieiiiio-prądow.ych
o założonej częsitc^iwośoi, a krotnica odbiorcza
złożona jest z przetwornika prąd zmienny-prąd
stały, dekodera i układu pamięciowego, znamien¬
ny tym, że krotnica nadawcza składa się z zespo¬
łu k koderów nadawczych (K1,...,Kk) zawierających
zespół współzależnych zespołów stykowych, którym
przyporządkowany jest zespół Je matryc diodowo-
-oporowych (Mlr..,Mk) i zespół k przerzutniików
kluczujących (Tlt...fT^)y które połączone są z ukła¬
dem kasowania (Z), matrycami diodowo-oporowy-
mi (M!,...,Mk) i generatorem sterującym (GS), z
zespołu generatorów (Glf...,G6) połączonych ze
wzmacniaczem wyjściowymi (Wi) i zespołem k
koderów nadawczych i(K^...,Kk), z zespołu selekto¬
rów (S1,...,Se) połączonych ze wzmacniaczem wej¬
ściowym (W2) i fiiltrem wistępnej selekcji (F) oraz
z zespołem kontroli (ZK), natomiast krotnica od¬
biorcza izawiera zespół seiektarów (Sj,...^), na wej-
śctiu których włączony jest filtr wstępnej selekcji
(F) oraz wzmacniacz wejiściowy (W2), zaś wyjścia
zespołu selektorów (Si,...^) połączone są z reje-
istrem równoległym (PK), zespołem potwierdzenia
<ZP) i wzmacniaczem wyjściowym (Wt), przy czym
rejestr równoległy (PK) połączony jest z zespołem
k dekoderów (DKi,...,DKk) i zespołem kasowania
(MZ^.^MZk) krotnicy odlbiorczej oraz zespołem po¬
twierdzenia.
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